
 

 BEBIDAS

∙ 

∙ 
∙ 

∙ 

Espumoso Gascón : 
sirope de abeto/azafrán/castaña

La géline «El elixir de los Pirineos»
Pastis artesanal « Ors na Bruma » 

Aperitivo con vino de Baronnies «Les Petits Fruits»
arándanos o castañas 

Le Cardinal : Pinot noir y licor de cassis 
“Ors Na Bruma”

10cl

4cl
2cl

∙ 
∙ 

∙ 

Whisky Tchankat bruto
Whisky Tchankat ahumado
Whisky Tchankat selecciones exclusivas

4cl
4cl

4cl

10cl

8,00 €

7,

5,

00 €

00 €

8,00 €

12,

12,

15,

00 €

00 €

00 €

7,00 €

4cl∙ 

“Petite Ourse”: Espumoso de manzana 
«Les vergers de Barousse» y sirope de ruibarbo
 

“Cassiopée”: Zumo de naranja, zanahoria, limón y sirope de fresa

“Grande Ourse”: Zumo de manzana, pera, grosella y sirope de
arándanos

10,00 €Sin alcohol

“Mercure”: Gin BB9, manzana efervescente «Les Vergers de
Barousse», sirope de especias

“Venus”: Vodka Bear Brothers, jengibre, sirope de miel y limón
Meyer

“Mars”: Whisky ahumado, Kaskad shiso púrpura combawa y algas

“Jupiter”: Armagnac blanca, batido de coco y piña

14,00 €Con alcohol

¡ BUEN PROVECHO !

Sirope “Les Petits Fruits” 
Arándano / Melocotón / Fresa / Limón
 

Sirope “Ors Na Bruma” BIO
Suavidad montañesa / Al aire libre / Bajo el sol

Zumos de frutas “L’Atelier du Jus”
Naranja / Mango / Manzana / Melocotón / Piña / Pera 
Uva / Albaricoque

Cervezas “Sarriat”
Blanca / Rubia / Ámbar / Arándano  ∙ 33cl

4,00 €

4,

5,

6,

00 €

00 €

00 €

Agua Ogeu: sin gas o con gas
Agua Ogeu: sin gas o con gas
Agua Saint Géron: naturalmente con gas

6,
3,
5,

00 €

50 €

50 €

∙ 
∙ 
1l
0,5l

∙ 0,75l

7,00 €

7,00 €

Armañac Darroze 8 años

Armañac Samalens 12 años
Armañac Monluc 25 años

Armañac aromatizado 
«Piña-Vainilla»
«Ciruela pasa-Macadamia-Vainilla»
«Uva pasa-Higo-Vainilla»

Licor de altitud organica «Ors na Bruma» 
Verbena  
Menta 

Frambuesa 

Casis BIO  

Arándanos 

«Cassagnac», licor de armañac con crema de leche 

La Géline «El elixir de los Pirineos»   

10,
12,

00 €

00 €

4,50 €

 

“La Plume”: Melisa, menta piperita, salvia officinalis, manzanilla,

malva

“La Douce”: Verbena limón, espino blanco, melisa, rosa 

“Le Cocon”: Tilo, reina de los prados, lúpulo y aspérula olorosa

Nuestros tés

Nuestras infusiónes

“L’instant-thé”: Té negro, menta, bergamota y arándano azul

“Le Fruit-thé”:  Té verde, grosella negra, tomillo, limón, salvia y

caléndula

“Le Fouet-thé”: Té negro, albahaca, romero, menta dulce

“Le Volup-thé”: Té verde, verbena limón, rosa de Provins

Nuestro té amarillo local “L’Arrieulat”

Café espreso
Descafeinado 
Cortado
Chocolate caliente
Café doble 
Latte 
Cappuccino 
Café con leche

2,50 €

2,50 €

2,50 €

3,80 €

4,60 €

4,60 €

4,60 €

4,60 €

APERITIVOS

CÓCTELES

AGUAS

BEBIDAS CALIENTES

BEBIDAS FRESCAS

∙ 4clDIGESTIVOS

4,50 €

5,50 €

7,00 €



9,00€

12,00€

6,00€

6, 00€

6, 00€

VIN BLANC DOUX

• Côtes de Gascogne IGP
Plaimont «Domaine de Cassaigne» 
Chiroulet «La Grande Réserve»

14,00€

• Côtes de Gascogne IGP
Plaimont «Le Gros Manseng»

• Pacherenc du Vic-Bilh AOC
Château Bouscassé «Vendémiaire»

• Jurançon AOC
«Clos Cancaillaü»

€40,00

€34,00

27,00€

VINO BLANCO SECO

• Vin de France
Château Combel la serre “Elephant blanc”

• Limoux AOP
Cave Anne de Joyeuse «Chardonnay La Butinière»

• Pays de l’Hérault IGP
Moulin de Gassac «Eraus»

• Côtes du Tarn IGP
Domaine Barrau «Baro n2»

• Jurançon AOC
Clos Uroulat «Cuvée Marie»
Camin Larredya «La Part Davant»

• Saint-Mont AOC
Plaimont «Les Flacons d’André»
Saint-Mont AOC, Plaimont «Le Faite»

• Côtes de Gascogne IGP
Plaimont «Quadra Colombard de Vieilles Vignes»
Plaimont «Pan»
Plaimont «Domaine de Cassaigne»
Plaimont «Sauvignon N°BM1»

• Pacherenc du Vic-Bilh AOC
«Le Blanc d’Alain Brumont»
Domaine Laougué
Domaine d’Alain Brumont «Château Montus» 00€15,

24,00€

28,00€

68,00€

24,00€

25,00€

29,00€

33,00€

36,00€

52,00€

38,00€

34,00€

24,00€

24,00€

40,00€

62,00€

9,00€

VINO ROSADO

• Saint-Mont AOC 
Plaimont «Les bois Mathieu»

• Côtes de Gascogne IGP
 Chiroulet « Le temps des fleurs »

28,00€

 12 cl  75 cl

VINO BLANCO DULCE

 75 cl

6,00€

 12 cl  75 cl

22,00€

VINO TINTO

 12 cl  75 cl

• Saint-Mont AOC
Plaimont «Le Faite»
«Les Vignes Préphylloxériques»

€27,00

39,00€

9,00€

€40,00

€120, 00

44, 00€

• Vin de France
Plaimont «J’aurais dû être…»

• Madiran AOC
Domaine d’Alain Brumont «Made in Rang»
Famille Laplace «Madiran sans sulfites»
«L’enfant roi» BIO
Domaine Laougué «Marty»
«Plénitude»
Domaine d’Alain Brumont «Montus»
Domaine d’Alain Brumont «Montus XL»

• Fronton AOC
Château Boujac «Vita Méa»

• Cahors AOP
De Combel la serre «Le pur fruit du causse»

• AOP La clape
Jeff Carrel «La Clape»

• AOP Gaillac
Domaine Barreau «Augustin»

• AOP Côtes du Roussillon
Domaine Sol payré «Ivresse des sens»

• AOP Pic Saint Loup
«La cuvée B»

28,00€

32,00€

31,00€

26,00€

25,00€6,00€

6,00€

6,00€

15,00€

25,00€

35,00€

39,00€

47,00€

50,00€

68,00€

180,00€

25,00€6,00€

9,00€

 

VINOS

CHAMPÁÑES
NICOLAS FEUILLATTE

Exclusive Rosé

Palme d’Or Vintage

Réserve Exclusive Brut
 37,5 cl
45,00€

65,00€

16,00€ 75,00€

155,00€

 10 cl  75 cl

50 cl

Grand Cru Blanc de Blancs 115,00€


